
Сходно закључку бр. 03-13/2014 Општинског већа Општине Сента од 23. 01. 2014.
године оглашава се јавни увид ПРЕДЛОГа

Р Е Ш Е Њ А
О УСВАЈАЊУ ДОПУНЕ ЕЛАБОРАТА О ОПРАВДАНОСТИ

ЗА ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ
СЕНТА ПО ЦЕНИ МАЊОЈ ОД ТРЖИШНЕ ЦЕНЕ, НЕПОСРЕДНОМ

ПОГОДБОМ

Допуна Елабората о оправданости за отуђење непокретности из јавне својине
општине Сента по цени мањој од тржишне цене, непосредном погодбом може се
погледати у Одељењу за грађевинске послове Општинске управе Општине Сента
почев од 23. до 31. јануара 2014. године у згради Скупштине општине Сента,
канцеларија 23. сваког радног дана. Примедбе на текст Допуне Елабората о
оправданости за отуђење непокретности из јавне својине општине Сента по цени
мањој од тржишне цене, непосредном погодбом, у писаној форми могу се
доставити Одсеку за имовинско-правне послове Одељења за грађевинске послове
Општинске управе Општине Сента, преко пријемне канцеларије Општинске управе
општине Сента, најкасније до 31. 01. 2014. године.



ПРЕДЛОГ!
На основу члана 7. Уредбе о условима и начину под којима локална

самоуправа може да отуђи или да у закуп грађевинско земљиште по цени, мањој од
тржишне цене, односно закупнине или без накнаде („Службени гласник РС“, бр.
13/2010, 54/2011, 21/2012 и 121/2012), члана 32. става 1. тачке 20. Закона о локалној
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007) и члана 46. става 1. тачке 33.
Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина
општине Сента, на својој седници, одржаној  2014. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УСВАЈАЊУ ДОПУНЕ ЕЛАБОРАТА О ОПРАВДАНОСТИ

ЗА ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ
СЕНТА ПО ЦЕНИ МАЊОЈ ОД ТРЖИШНЕ ЦЕНЕ, НЕПОСРЕДНОМ

ПОГОДБОМ

I

Овим Решењем врши се усвајање Допуне Елабората о оправданости за отуђење
непокретности из јавне својине општине Сента по цени мањој од тржишне цене,
непосредном погодбом („Службени лист општине Сента“, број 15/2013) које је
донето дана 15. 07. 2013. године од стране Скупштине општине Сента под бројем
46-13/2013-I.
Текст Допуне Елабората о оправданости за отуђење непокретности из јавне својине
општине Сента по цени мањој од тржишне цене, непосредном погодбом
прикључује се овом решењу и чини његов саставни део.

II

Задужује се општински јавни правобранилац да Министарству грађевинарства и
урбанизма односно Влади Републике Србије достави ово Решење уз текст Допуне
Елабората о оправданости за отуђење непокретности из јавне својине општине
Сента по цени мањој од тржишне цене, непосредном погодбом.

III

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Сента“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ:

Дана 15. 07. 2013. године Скупштина општине Сента донела је под бројем 46-
14/2013-I Одлуку о покретању поступка отуђења грађевинског земљишта по цени
мањој од тржишне цене, непосредном погодбом („Службени лист општине Сента“,
број 15/2013) и Решење о усвајању Елабората о оправданости за отуђење
непокретности из јавне својине општине Сента по цени мањој од тржишне цене,
непосредном погодбом под бројем 46-13/2013-I („Службени лист општине Сента“,
број 15/2013).



Сходно члану 2. напред споменуте Одлуке општински јавни правобранилац је уз
прилагање одговарајућих прилога поднео захтев Влади Републике Србије за давање
претходне сагласности на отуђење предметног грађевинског земљишта по цени
мањој од тржишне цене непосредном погодбом.
Дана 18. 11. 2013. године Министарство грађевинарства и урбанизма проследио је
општинском јавном правобранилаштву Одговор на захтев за давање претходне
сагласности за отуђење грађевинског земљишта у којем је дало информацију о томе
да је Комисија за давање предлога Влади за претходну сагласност на отуђење или
давање у закуп грађевинског земљишта по цени мањој од тржишне цене, односно
закупнине без накнаде, на састанку одржаном 14. 11. 2013. године размотрила
достављену документацију који је приложен уз захтев за давање претходне
сагласности на отуђење предметног грађевинског земљишта по цени мањој од
тржишне цене инвеститору „WV Biomass Operations“ д. о. о. непосредном
погодбом и имајући у виду услове које прописује Уредба о условима и начину под
којима локална самоуправа може да отуђи или да у закуп грађевинско земљиште по
цени мањој од тржишне цене, односно закупнине или без накнаде („Службени
гласник РС“, 54/2011, 21/2012, 121/2012), размотрила предметни захтев и
закључила да се отуђује катастарска парцела површине 6.58.78 ха, а општина Сента
има само 25568 становника, као и да је предвиђено запошљавање само 20 радника,
а што је супротно условима прописаним чланом 3. Уредбе о условима и начину под
којима локална самоуправа може да отуђи или да у закуп грађевинско земљиште по
цени мањој од тржишне цене, односно закупнине или без накнаде („Службени
гласник РС“, 54/2011, 21/2012, 121/2012) и да с тим у вези потребно је да
инвеститор повећа планирани број који ће бити запослени предметним пројектом.
Дана 16. 01. 2014. године Лазар Лазендић, директор „WV Biomass Operations“ д. о.
о., везано на Одговор на захтев за давање претходне сагласности за отуђење
грађевинског земљишта доставио је председнику Општине Сента и Општинском
већу општине Сента Допуну Елабората оправданости за отуђење непокретности из
јавне својине општине Сента испод тржишне вредности непосредном погодбом. У
тој допуни инвеститор предвидео је упошљавање 58 ангажованих лица у сталном
радном односу.
Општинско веће општине Сента утврдило је предлог овог Решења и задужило је
Одељење за грађевинске послове Општинске управе Општине Сента да спроводи
јавни увид у Предлог Решења о усвајању Допуне Елабората о оправданости за
отуђење грађевинског земљишта из јавне својине општине Сента по цени мањој од
тржишне цене, непосредном погодбом у трајању од најмање осам дана.
Након спровођења јавног увида Скупштина општине Сента разматрала је Предлог
Решења о усвајању Допуне Елабората о оправданости за отуђење грађевинског
земљишта из јавне својине општине Сента по цени мањој од тржишне цене,
непосредном погодбом утврђеног од стране Општинског већа општине Сента и
примедбе које су доспеле у поступку јавног увида као и мишљење Одборa за
урбанизам, стамбено-комуналне делатности и екологију Скупштине општине
Сента, те је донело решење као у диспозитиву.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина



Општина Сента Председник Скупштине општине Сента
Скупштина општине Сента
Број: 46-3/2014-I Анико Ширкова
Дана: ___________ 2014. године
Се н т а


